
ZÁPIS Č. 1 ZE SCHŮZKY ŠKOLNÍHO PARLAMENTU ZE DNE 22. 09. 2021 

 

ÚČAST:  PŘÍTOMNOST ZÁSTUPCŮ VŠECH TŘÍD  

 

PROGRAM:  1. PŘIVÍTÁNÍ ZÁSTUPCŮ JEDNOTLIVÝCH TŘÍD 

                       2. SEZNÁMENÍ S PRAVIDLY A POSLÁNÍM ŠKOLNÍHO PARLAMENTU 

                       3. PŘIPRAVOVANÉ VOLBY PŘEDSEDY A MÍSTOPŘEDSEDY ŠKOLNÍHO PARLAMENTU 

                       4. PŘIPOMENUTÍ STÁTNÍHO SVÁTKU SVATÉHO VÁCLAVA  

                       5. INFORMACE O CHYSTANÝCH AKCÍCH NA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

         6. ŠKOLNÍ DESATERO SLUŠNÉHO CHOVÁNÍ  

                       7. DISKUZE S ŘEDITELKOU ŠKOLY  O  KORONAVIRU A PRAVIDLECH, KTERÉ JSOU          

                           DŮLEŽITÉ   PRO OCHRANU ZDRAVÍ 

 

1. PŘIVÍTÁNÍ ZÁSTUPCŮ JEDNOTLIVÝCH TŘÍD                              

Dne 22. září se sešel na svém prvním zasedání v novém školním roce školní parlament. Jeho členy 

jsou zástupci žáků z jednotlivých tříd. Posláním školního parlamentu je zlepšení vzájemné 

informovanosti žáků a vedení školy o problémech žáků a jejich přání na dění ve škole. 

 

2. SEZNÁMENÍ S PRAVIDLY A POSLÁNÍM ŠKOLNÍHO PARLAMENTU 

 

 Školní parlament vytváří prostor pro zapojení všech žáků do života školy. 

 Pomáhá žákům při řešení problémů ve vzdělávání, ve vzájemných vztazích i ve vztazích 

mezi žáky a učiteli. 

 Žáci se jeho prostřednictvím podílejí na tvorbě pravidel ve škole a parlament tak podporuje 

dodržování těchto pravidel. 

 Parlament je důležitý pro přenos informací mezi všemi třídami školy. 

 Prostřednictvím parlamentu žáci navrhují projekty školy.  

 

 

 

 



3. VOLBA PŘEDSEDY A MÍSTOPŘEDSEDY ŠKOLNÍHO PARLAMENTU 

 

Volby se konají vždy na začátku školního roku, a to jednou za rok. Každá třída pošle do voleb dva 

kandidáty. Žáci obdrží v den voleb volební hlasovací lístek, kde zaškrtnou dva kandidáty, které si 

vybrali a lístek hodí do urny. Organizaci voleb a spočítání hlasů má na starosti volební komise, 

kterou tvoří členové školního parlamentu. Dva kandidáti, kteří obdrží nejvyšší počet hlasů, 

vyhrávají a stávají se členy školního parlamentu. Volební období je rok. Žákovský parlament se 

může v průběhu roku rozšířit o žáky, kteří mají zájem se schůzek pravidelně účastnit a mají 

žákovskému parlamentu a spolužákům co nabídnout. O jejich přijetí rozhoduje celý žákovský 

parlament. 

 

ROLE ŠKOLNÍHO PARLAMENTU  

Předseda: podílí se na vytváření programu schůzky a vede schůzky společně s paní ředitelkou 

Místopředseda: pomáhá předsedovi s vedením schůzky a přípravou programu 

 

HLAVNÍ ČINNOSTI ŠKOLNÍHO PARLAMENTU 

Naší hlavní činností je příprava a organizace projektů. Snažíme se zlepšit vztahy mezi učiteli a žáky 

a diskutujeme o dění ve škole. Věnujeme pozornost námětům z řad našich spolužáků. 

 

 

OBLASTI, DO KTERÝCH ŠKOLNÍ PARLAMENT NEZASAHUJE 

Nerozhoduje o plánu učiva, školním řádu ani o hodnocení žáků. 

 

JAK MŮŽE ČLEN ŠKOLNÍHO PARLAMENTU ODSTOUPIT ZE SVÉ FUNKCE 

O odstoupení žáka rozhoduje celý parlament. Pokud člen o odstoupení požádá, musí uvést vážný 

důvod. Každý odstupující si za sebe musí najít náhradu. 

 

 

 

 

 



4. PŘIPOMENUTÍ STÁTNÍHO  SVÁTKU SVATÉHO VÁCLAVA  (28.září) 

 

Byl vnukem Bořivoje a Ludmily. Babička Ludmila mu pro život dala 
cennější, protože ho naučila ho křesťanským zásadám, ctnostem, 
základům moudrosti i rozvaze. Václav dospěl v panovníka, který 
ochránil český národ před podmaněním od nepřátel, usiloval o 
mravní i kulturní povznesení Čech.. Mezi jeho významné ctnosti 
patřila silná vůle, hluboká zbožnost a mírumilovnost. Svým 
příkladem vedl lid ke křesťanskému životu. Zaplatil za to životem u 
dveří kostela ve Staré Boleslavi a stal se hlavním patronem naší 
země. 
 

 

5. INFORMACE O CHYSTANÝCH AKCÍCH NA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

 Školení první pomoci pro žáky  

 Sportovní Cvičení v přírodě 

 Školní projekty 

 Karneval 

 Návštěva Mikuláše ve škole 

 Programy společnosti Semiramis o rizicích běžného života, které jsou pro děti nebezpečné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6. ŠKOLNÍ DESATERO SLUŠNÉHO CHOVÁNÍ 

 

 

 

 

1. Každý z nás má svá práva, ale i povinnosti – žáci, učitelé i ostatní zaměstnanci školy. 

2. Do školy docházíme pravidelně a včas, k ostatním se chováme vždy slušně.  

3. Na výuku jsem připraveni, nosíme potřebné pomůcky, učebnice, sešity a další potřeby podle 
rozvrhu a zadání učitele. Udržujeme je v pořádku a v čistotě. 4. Při akcích pořádaných školou mimo 
školu dodržujeme základní pravidla slušného chování, školního řádu a pokyny doprovázejících osob. 
Chováme se také podle pravidel bezpečnosti v silničním provozu.  

4. Žáci a jejich rodiče/zákonní zástupci dostávají informace o průběhu a výsledcích vzdělávání  
a chování prostřednictvím žákovských knížek, na třídních schůzkách nebo při předem domluvených 
individuálních konzultacích.  

5. Všichni jsme seznámeni s provozem a vnitřním režimem školy, školní družiny i školní jídelny. 
Dodržujeme řády jednotlivých odborných učeben, tělocvičny, školní zahrady.  

6. Dbáme na dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví i prevenci rizikového chování. Hlásíme dospělé 
osobě úrazy, projevy onemocnění nebo podezření na přítomnost či užití návykových látek.  

7. Se školním majetkem i zapůjčenými učebnicemi a pomůckami zacházíme tak, abychom je 
nepoškozovali. Víme o případném vymáhání náhrady škody nebo zakoupení nové věci. 

8. Nepřítomnost ve škole máme vždy řádně omluvenou předem nebo nejpozději do tří dnů po 
návratu do školy. 

9. Za dobré chování a školní výsledky můžeme dostávat pochvaly a jiná ocenění. Naopak, za 
porušování školního řádu a pravidel slušného chování nás čekají napomenutí a důtky, případně 
zhoršená známka z chování.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. DISKUZE S ŘEDITELKOU ŠKOLY  O  KORONAVIRU A PRAVIDLECH, KTERÉ JSOU DŮLEŽITÉ      

PRO OCHRANU ZDRAVÍ 

S DĚTMI JSME HOVOŘILI O KORONAVIRU JAKO O NOVÉM VIRU, KTERÝ PROBÍHÁ FORMOU 

CHŘIPKY ČI NACHLAZENÍ.  

DĚTI BYLY SEZNÁMENY S TÍM, JAK BUDE PROBÍHAT VÝUKA V PŘÍPADĚ, ŽE BUDE UZAVŘENA ŠKOLA. 

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ OBRANOU JE DODRŽOVÁNÍ HYGIENICKÝCH ZÁSAD, SPRÁVNÉ  MYTÍ RUKOU, 

POUŽÍVÁNÍ JEDNORÁZOVÝCH PAPÍROVÝCH KAPESNÍKŮ, NEDOTÝKAT SE OČI, ÚST A NOSU 

NEUMYTÝMI RUKAMI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8. ÚKOLY:  

 

 INFORMOVAT SPOLUŽÁKY O PRŮBĚHO ZASEDÁNÍ ŠP A O PLÁNOVANÝCH AKCÍCH 

 VZÁJEMNĚ SI POMÁHAT A CHOVAT SE SLUŠNĚ K OSTATNÍM SPOLUŽÁKŮM 

 

 

 

 

 

TERMÍN PŘÍŠTÍ SCHŮZKY 27. 10. 2021     

 

   


